

	Dokumentets Titel ANAFYLAXI – BASAL BEHANDLING	
	Framtaget av (förf) Ann-Sofie Enlund, Jan Svedmyr, Hans Matsols	Dokumentkategori PM
Gäller för: Landstinget Dalarna	Godkänt av Åsa Blomberg	Gäller 20090401 - 20120331

ANAFYLAXI - BASAL BEHANDLING

Symtom, svårighetsgradering. Snabb symtomutveckling allvarligare

Klåda, flush, urtikaria, angioödem. Rinit. Konjunktivit. Munklåda, läppsvullnad. Lindrig buksmärta, enstaka kräkning	Ej anafylaxi
Lindrig bronkobstruktion. Heshet. Tachycardi. Ökande buksmärta, upprepade kräkningar, diarré. Trötthet, rastlöshet, oro.	Anafylaxi Grad 1 Lindrig
Medelsvår bronkobstruktion, skällhosta. Sväljningsbesvär. Svimmingskänsla, katastrofkänsla	Grad 2 Medelsvår
Svår bronkobstruktion, hypoxi, cyanos. Andningsstopp. Lågt blodtryck, bradykardi, arytm. Hjärtstopp. Urin och faecesavgång. Förvirring. Medvetslöshet.	Grad 3 Svår

Indikation	Läkemedel	Adm.sätt	Dos vuxna	Dos barn	
Kraftig urtikaria Andnöd Hypotension Allmänpåverkan	Adrenalin 1 mg/ml eller Anapen	intra- muskulärt i låret	0,3 ml Anapen (0.3 mg)	0,01 ml/kg 10 –20 kg Anapen junior (0,15mg) >20 kg Anapen (0,3 mg)	Effekt inom 5 min Upprepa vb var 10:e min
Astma	Buventol Easyhaler 200 mg eller annan bronkvidgande	inhalation	4-6 doser	1-3 doser	Effekt inom 5 min. Upprepa vb var 10:e min
Alla	Aerius 2,5 mg tabl munsönderfallande eller annat antihistamin i dubbel dos	läggs i munnen	4 tabl	< 6 år 1 tabl 6-12 år 2 tabl >12 år 4 tabl	Effekt efter 30-60 min
Alla	Betapred tabl 0,5 mg	löses i vatten eller tuggas och sväljs	10 tabl	< 6 år 6 tabl >6 år 10 tabl	Effekt efter 2-3 tim

- Dokumentera reaktionen och tidsförloppet.
- Vid anafylaxi ska patienten observeras på sjukhus.
- Efter anafylaxi remiss till allergimottagning för uppföljning.
- Varningsmärk journal vid medelsvår till svår reaktion med säkerställd orsak.